
Jak změnit vlastníka domény?

Poslední aktualizace 10 října, 2024

Vlastníka domény může změnit jen oprávněný plátce/správce domény přímo
v zákaznickém účtu (adminu) a stávající majitel domény ji musí odsouhlasit. U některých
koncovek změnu řeší přímo centrální registr, u některých TLD jsou speciální formuláře.

Změnu vlastnictví domény může zahájit pouze oprávněný plátce/správce domény.

Přihlaste se do zákaznického účtu na admin.webglobe.cz. Změnu lze zahájit z účtu, který

doménu spravuje.

Nejprve překontrolujte, zda máte v účtu ID kontaktu nového vlastníka: 
https://admin.webglobe.cz/reg-contacts

pokud ID kontaktu v seznamu ještě není, je potřeba kontakt do seznamu importovat
(tlačítko IMPORT)
pokud nový vlastník nemá ID kontaktu, je potřeba ho vytvořit: 
https://admin.webglobe.cz/reg-contacts/create

V menu klikněte na Služby a vyhledejte danou doménu v seznamu. V sekci Detail domény
v části Doménový kontakt zvolte možnost ZMĚNIT VLASTNÍKA.

                                              1 / 2

https://admin.webglobe.cz/
https://admin.webglobe.cz/reg-contacts
https://admin.webglobe.cz/reg-contacts/create


Vyberete požadovaný kontakt a v dalším kroku způsob autorizace.

Možnosti autorizace

Autorizace e‑mailem – autorizační e‑mail bude zaslán současnému i budoucímu
držiteli. Obě strany změnu musí potvrdit.
Formulářem – do pole E-mail pro zaslání formuláře uveďte adresu, na kterou si
přejete formulář doručit.

Formulář podepíše osoba či osoby oprávněné jednat za původního i nového vlastníka.
Pokud budete zasílat formulář klasickou poštou, podpisy musí byt úředně ověřeny (notář,
CzechPoint). Formulář nám zašlete nejpozději do 1 měsíce od data vygenerování na:

adresu uvedenou ve formuláři klasickou poštou
do naší datové schránky (u9kbhin) a to z datové schránky současného i budoucího
majitele.

Pozor! Změnou vlastníka domény nedojde ke změně plátce. Pro změnu
plátce/správce navštivte Změna plátce domény

Postupy se mohou u některých, zejména exotických, TLD (koncovek) lišit.
U některých TLD může registr vyžadovat speciální formuláře zaslané na jejich adresu
apod.

Pokud si přejete změnit majitele u jiných koncovek než .cz, .eu, .sk nebo generických
domén, kontaktujte prosím pro informace o změně naši Podporu.

V žádosti nám prosím zašlete tyto informace:

seznam domén
údaje o novém vlastníkovi (název organizace, jméno kontaktní osoby, adresa,
e‑mail, telefon)
u některých TLD můžete být požádáni navíc o doložení např. čísla OP/Pasu, apod.

Změnu vlastníka nelze uskutečnit bez autorizace současného vlastníka domény.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/zmena-platce-domeny
/kontakty
http://www.tcpdf.org

